
j i
U N C

11]
Universidad 'M  W J ,
Nacional f l j
de Córdoba ^

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0054933/2019

VISTO
La propuesta presentada por la Lie. Erika Soledad Vacchieri, en la cual 

solicita autorización para el desarrollo en el año 2020 en la Facultad de Psicología 
del Seminario-Taller Extensionista “ ¿Y con todo esto qué?. Afectaciones, 
alianzas y estallidos en escenas socio educativas”; y

CONSIDERANDO:
Que tiene como objetivo general generar un espacio de escucha y reflexión 

con sujetos que se referencian en el campo socioeducativo.
Que la propuesta cumple con los requerimientos establecidos en la 

reglamentación vigente (RHCD N 0 142/2015)
Que la solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la Secretaría 

de Extensión.
Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión 

de Extensión y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o: Autorizar la realización en el año 2020 del Seminario-Taller 
Extensionista titulado: “¿Y con todo esto qué?. Afectaciones, alianzas y 
estallidos en escenas socio educativas” de acuerdo al Anexo que íntegra la 
presente resolución con 2 fs.

ARTÍCULO 2o: Disponer que la Lie. Erika Soledad Vacchieri -DNI 31889240- y la 
Lie. Evangelina Gabetta Fontanella -DNI 32281379- se desempeñen como 
Responsable Académica y Responsable Administrativa, respectivamente, de la 
actividad mencionada en el artículo primero de la presente resolución.

ARTÍCULO 3o: Disponer que los/as profesores detallados/as en el Anexo se 
desempeñen como Equipo Docente.

ARTÍCULO 4o: Disponer que la presente actividad sea de carácter gratuito.

ARTÍCUL050: Las responsables de la actividad, deberán elevar a la Secretaría de 
Extensión un informe cualitativo de la actividad en el que incluya el listado de 
asistentes ordenado alfabéticamente con nombre, apellido y número de DNI de 
los participantes hayan cumplido con el 80% de asistencia y planillas de 
asistencias, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la actividad para la 
confección de los certificados correspondientes.

Lie. MATIAS A. DREIZ1K
S e c r e t e o  del Honorable Consejo D irectn o  

Facultad d e  Psicología



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0054933/2019

ARTÍCULO 6o: La presente autorización no constituirá antecedente académico 
alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño 
correspondiente.

ARTÍCULO 7o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A NUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL 
DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N° 3 3 3  ®

Secretario del Honorable Consejo Directivo 
F a c u l t a d  d e  P s i c o l o g í a

V

*



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0054933/2019

ANEXO RHCD

Seminario Taller Extensionista
333

“¿Y con todo esto, qué?
Afectaciones, alianzas y estallidos en escenas socio educativas”

Objetivos Generales:
• Generar un espacio de escucha y reflexión con sujetos que se referencian 

en el campo socioeducativo.

• Aproximarnos a experiencias y saberes desde un mapeo sensible de las 
escenas y territorios socio educativos, para habilitar otros modos posibles 
de habitar la escuela y generar redes.

Objetivos Específicos
• Aproximar lecturas de diferentes autores que permitan complejizar la trama 

de lo que acontece en los espacios socioeducativos.
• Promover la escritura de escenas que interpelan y el uso de otros recursos 

artísticos como modo de reconocer afectaciones e interrogaciones en las 
prácticas.

Contenidos
Sujetos de la educación y condiciones socioeducativas actuales 
Diversos espacios, modalidades y redes que se arman en torno lo educativo. 
Cartografías sensibles de nuestras experiencias socioeducativas.

Destinatarios:
Educadores de todos los niveles educativos: docentes, preceptores, coordinadores 
de curso, coordinadores de CAJ - CAI, referentes de programas socioeducativos, 
psicólogas/os, psicopedagogas/as etc, y estudiantes avanzados de carreras 
afines, con experiencias en el campo socio educativo

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo 

Facultad de Psicología 1



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0054933/2019 

ANEXO RHCD

Carga horaria
Curso completo: 35 hs Horas por encuentro: 2.30 hs.

Horas presenciales: 20 hs Horas no presencial: 15 hs.

Evaluación:
Elaboración de una producción escrita personal, formato ensayo, donde se 
reflexione a partir de las propuestas de lectura. La misma se compartirá en forma 
oral con los integrantes del seminario-taller

Cupo: Mínimo: 15 participantes. Máximo: 40 participantes

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

Nombre y Apellido DNI Función
Carga

Horaria

Vacchieri, Erika Soleda 31889240
Responsable 
Académica y Docente

35

Gabetta Fontanella, Evangelina 32281379
Responsable 
Administrativa y 
Docente

35

Arias, Lucia Angélica 33437303 Docente 20

Savorgnano, Micaela 37490037 Docente 20

González Rivera, Eliana 
Morena

39446370 Docente 20

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secntario del Honorable Consejo Directin 

F a c u l t a d  d e  P s i c o l o g í a

V¡FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

2


